[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 399/2023

São Roque, 13 de fevereiro de 2023.

Prezada Senhora,

Solicito, cordialmente, ao departamento de obras, providências URGENTES para limpeza do terreno pertencente à prefeitura, e que até o mês de agosto de 2022 era utilizado pelo serviço de Resgate Municipal.
Desde que o serviço de Resgate Municipal saiu, em 29 de agosto de 2022, os serviços de manutenção não foram mais realizados.
O imóvel está claramente abandonado, a vegetação está sem a devida manutenção, há lixo acumulado. Além disso, o local está visivelmente depredado, haja vista não haver óbice para a entrada de qualquer pessoa, conforme pode ser observado pelas imagens anexas.
Isto posto, este Vereador reforça a solicitação de limpeza, pois a consequência da ausência deste serviço prejudica diretamente a população do entorno, devido ao aparecimento de animais nocivos e possíveis meliantes que adentram ao local, bem como a lesão ao erário, causada pela deterioração do bem público.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva

(Cabo Jean)
Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 13/02/2023 - 09:16 1986/2023/plt
[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]SERVICO DE ;
URGENCIA E

[image: image5.jpg]ety

[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]

[image: image8.jpg]

[image: image9.jpg]

[image: image10.jpg]

[image: image11.jpg]

[image: image12.jpg]

[image: image13.jpg]

[image: image14.jpg]

[image: image15.jpg]

[image: image16.jpg]

[image: image17.jpg]

[image: image18.jpg]

[image: image19.jpg]

[image: image20.jpg]

[image: image21.jpg]

[image: image22.jpg]

[image: image23.jpg]

[image: image24.jpg]

[image: image25.jpg]

[image: image26.jpg]

[image: image27.jpg]

[image: image28.jpg]

[image: image29.jpg]

[image: image30.jpg]

[image: image31.jpg]

[image: image32.jpg]

[image: image33.jpg]

[image: image34.jpg]

[image: image35.jpg]

[image: image36.jpg]

[image: image37.jpg]

[image: image38.jpg]

[image: image39.jpg]

[image: image40.jpg]

[image: image41.jpg]

[image: image42.jpg]

[image: image43.png]

1